EDITAL DE ELEIÇÕES

CONSELHO DELIBERATIVO E CONSELHO FISCAL NACIONAL

GESTÃO – 2025/2029

A Moradia e Cidadania torna público que promoverá eleições entre seus

associados, por meio de voto direto, para o preenchimento de sete vagas de

membros efetivos e até sete suplentes do Conselho Deliberativo, e de três

vagas de membros efetivos e até três suplentes do Conselho Fiscal Nacional,

em observância ao previsto no Estatuto Social.

Poderão participar do processo eleitoral, os associados pertencentes às

categorias de associado fundador e de associado contribuinte, em dia com

seus deveres de associado, admitidos até o dia 01/07/2025.

Para participar do processo eleitoral, observam-se as condições previstas no

Art. 5º do Regulamento do Processo Eleitoral.

As inscrição dos candidatos ocorrerão de 10 de julho a 10 de agosto de 2025

mediante o preenchimento e envio da ficha de inscrição disponível no

endereço: https://forms.gle/BSSAVdenJZwbRzLZ9, ou envio da mesma ficha

de inscrição ao endereço eletrônico da Comissão Eleitoral:

eleicoes2025moradiaecidadania.org.br.

As eleições serão realizadas por meio do site www.moradiaecidadania.org.br

nos dias 16 e 17 de setembro de 2025.

O Regulamento do Processo Eleitoral, bem como as demais comunicações

pertinentes, serão disponibilizadas no site da Moradia e Cidadania:

www.moradiaecidadania.org.br.

Brasília, 01 de julho de 2025

JOSE BARRETO BITTENCOURT

Presidente da Comissão Eleitoral

https://forms.gle/BSSAVdenJZwbRzLZ9
mailto:eleicoes2025@moradiaecidadania.org.br
http://www.moradiaecidadania.org.br/